

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민생경제과
 정책: 지역경제활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 물가안정 및 전통시장 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민생경제과	9,341,327	7,456,355	1,884,972
국	279,731		
도	530,485		
군	8,531,111		
지역경제활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)	1,192,290	675,238	517,052
도	251,367		
군	940,923		
물가안정 및 전통시장 활성화	1,174,670	458,738	715,932
도	251,367		
군	923,303		
민생경제 업무 추진	13,509	13,509	0
201 일반운영비	7,509	7,509	0
01 사무관리비	7,509	7,509	0
○복사기 및 프린터 소모품 구입	200,000원*8종*2회	3,200	
○신문구독료	10,000원*8종*12월	960	
○기타 소모성물품 구입	1,669,000원	1,669	
○현안사업 추진 특근매식비	7,000원*5명*4일*12월	1,680	
202 여비	6,000	6,000	0
01 국내여비	6,000	6,000	0
○민생경제업무 추진	20,000원*4명*75일	6,000	
물가안정관리 및 소상공인지원	181,779	155,867	25,912
101 인건비	4,032	3,840	192
04 기간제근로자등보수	4,032	3,840	192
○유급물가모니터요원 물가조사인부임	42,000원*2명*4일*12월	4,032	
201 일반운영비	7,800	7,080	720
01 사무관리비	7,800	7,080	720
○지방물가대책위원회 회의참석수당	70,000원*9명*4회	2,520	
○물가안정 캠페인용 플래카드 및 어깨띠 제작	2,280		
- 현수막	70,000원*4회*6읍면	1,680	
- 어깨띠	5,000원*20매*6읍면	600	
○착한가격업소 인증 표시판 제작	300,000원*10개소	3,000	
306 출연금	50,000	50,000	0
01 출연금	50,000	50,000	0
○영세소상공인 특례보증지원	50,000,000원*1식	50,000	
307 민간이전	119,947	94,947	25,000
02 민간경상보조금	19,947	19,947	0

부서: 민생경제과
 정책: 지역경제활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 물가안정 및 전통시장 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소비자고발센터 운영 보조 19,947,000원*1식	19,947		
08 이차보전금	100,000	75,000	25,000
○영세소상공인 특례보증 이차보전금	100,000		
- 2012년도 용자지원분에 대한 이차보전금 1,000,000,000원*5%	50,000		
- 2013년도 용자지원분에 대한 이차보전금 500,000,000원*5%	25,000		
- 2014년도 용자지원분에 대한 이차보전 500,000,000원*5%	25,000		
전통시장시설 유지관리	83,366	39,282	44,084
201 일반운영비	43,366	39,282	4,084
01 사무관리비	13,891	9,891	4,000
○전통시장 감정평가 수수료 2,000,000원*4개소	8,000		
○전통시장 전기시설 안전점검대행 490,860원*12개월	5,891		
02 공공운영비	29,475	29,391	84
○전통시장 및 소상공인지원센터 공공요금	9,475		
- 전통시장 전기요금 200,000원*2개소*12개월	4,800		
- 소상공인지원센터 통신요금 32,000원*1개소*12개월	384		
- 반딧불장터 고객지원센터 전기요금 276,180원*1개소*12개월	3,315		
- 전통시장 환경개선부담금 121,890원*4개소*2분기	976		
○전통시장 시설물 유지관리 5,000,000원*4개소	20,000		
401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
01 시설비	40,000	0	40,000
○무풍대덕산장터 건물 유지보수 20,000,000원*1개소	20,000		
○무풍대덕산장터,설천삼도봉장터 도색보수 10,000,000원*2개소	20,000		
전통시장 활성화	24,840	29,840	△5,000
201 일반운영비	13,000	13,000	0
01 사무관리비	13,000	13,000	0
○시장 홍보물 제작(현수막, 전단지) 750,000원*4개소	3,000		
○반딧불장터 CABLE TV광고 1,000,000원*10회	10,000		
301 일반보상금	11,840	16,840	△5,000
09 행사실비보상금	11,840	16,840	△5,000
○계절별 특화장터 운영 500,000원*10일*1개소	5,000		

부서: 민생경제과
 정책: 지역경제활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 물가안정 및 전통시장 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○우수시장 상품 전시회 출연업체보상 100,000원*8명*3일*2회	4,800		
○장터 상인 전국 우수시장 벤치마킹 85,000원*12명*1일*2회	2,040		
전통시장 장보기 도우미 운영	29,976	19,040	10,936
	도 9,767 군 20,209		
201 일반운영비	2,580	2,000	580
	도 1,548 군 1,032		
01 사무관리비	2,580	2,000	580
○온누리상품권 할인 수수료 부담금 2,580,000원	2,580		
	도 1,548 군 1,032		
307 민간이전	27,396	17,040	10,356
	도 8,219 군 19,177		
02 민간경상보조금	27,396	17,040	10,356
○전통시장장보기 도우미 운영 456,600원*5명*12월	27,396		
	도 8,219 군 19,177		
전통시장 홍보	20,000	20,000	0
307 민간이전	20,000	20,000	0
02 민간경상보조금	20,000	20,000	0
○와글와글 시장가요제(방송홍보)-군부담금 10,000,000원*2회	20,000		
전통시장 문화행사 개최 지원	30,000	30,000	0
	도 3,000 군 27,000		
201 일반운영비	30,000	30,000	0
	도 3,000 군 27,000		
03 행사운영비	30,000	30,000	0
○무주반딧불시장 주말장터 운영 2,000,000원*15회*1개소	30,000		
	도 3,000 군 27,000		
착한가격업소 지원	6,200	6,200	0
	도 3,100 군 3,100		
201 일반운영비	6,200	6,200	0
	도 3,100 군 3,100		
01 사무관리비	6,200	6,200	0

부서: 민생경제과
 정책: 지역경제활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 물가안정 및 전통시장 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○착한가격업소 옥외 가격표지판 설치 지원사업 200,000원*31개소	6,200		
도	3,100		
군	3,100		
문화관광형시장 육성사업	785,000	0	785,000
도	235,500		
군	549,500		
307 민간이전	785,000	0	785,000
도	235,500		
군	549,500		
05 민간위탁금	785,000	0	785,000
○문화관광형시장 육성사업	785,000		
- SNS홍보 및 마케팅 25,000,000원*5회	125,000		
도	37,500		
군	87,500		
- 특화상품개발 및 상인역량강화 25,000,000원*5회	125,000		
도	37,500		
군	87,500		
- 시장문화체험관 운영 35,000,000원*5회	175,000		
도	52,500		
군	122,500		
- 이벤트행사 및 공연 30,000,000원*12회	360,000		
도	108,000		
군	252,000		
투자및기업유치	17,620	216,500	△ 198,880
투자유치	17,620	20,500	△ 2,880
201 일반운영비	6,120	9,000	△ 2,880
01 사무관리비	6,120	9,000	△ 2,880
○투자유치소관 위원회 수당	1,120		
- 투자유치위원회 회의참석 수당 70,000원*4명	280		
- 중소기업육성자금심의위원회 회의참석 수당 70,000원*2명*4회	560		
- 공업단지심의회 회의참석 수당 70,000원*2명*2회	280		
○기업 및 투자유치 홍보자료 제작 2,000,000원*1종	2,000		
○기업 및 투자유치 홍보전 참가 3,000,000원*1회	3,000		
202 여비	4,500	4,500	0
01 국내여비	4,500	4,500	0
○투자유치 업무추진 20,000원*3명*75일	4,500		
203 업무추진비	7,000	7,000	0
03 시책추진업무추진비	7,000	7,000	0

부서: 민생경제과
 정책: 지역경제활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 투자및기업유치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○투자유치 및 지역경제 활성화 추진 7,000,000원	7,000		
	에너지 안전 및 공급개선(산업·중소기업/에너지및자원개발)	321,640	143,411	178,229
		국 124,912 도 7,358 군 189,370		
	에너지이용 합리화	321,640	143,411	178,229
		국 124,912 도 7,358 군 189,370		
	에너지교육 및 홍보	3,600	3,600	0
		국 1,800 군 1,800		
	201 일반운영비	1,800	1,800	0
		국 900 군 900		
	01 사무관리비 ○지역에너지절약 교육 및 홍보 1,800,000원*1명	1,800	1,800	0
		국 900 군 900		
	202 여비	1,800	1,800	0
		국 900 군 900		
	04 국제화여비 ○지역에너지사업 선진지 견학 1,800,000원*1명	1,800	1,800	0
		국 900 군 900		
	취약계층 가스시설 리모델링 지원	122,640	139,811	△ 17,171
		국 98,112 도 7,358 군 17,170		
	403 자치단체등자본이전	122,640	139,811	△ 17,171
		국 98,112 도 7,358 군 17,170		
	02 공기관등에대한대행사업비 ○서민층가스시설 개선사업 219,000원*560가구	122,640	139,811	△ 17,171
		국 122,640 도 98,112 군 7,358 군 17,170		
	도시가스 공급사업 지원	160,000	0	160,000
	402 민간자본이전	160,000	0	160,000
	01 민간자본보조	160,000	0	160,000

부서: 민생경제과
 정책: 에너지 안전 및 공급개선(산업·중소기업/에너지및자원개발)
 단위: 에너지이용 합리화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○단독주택 도시가스 공급 800,000원*200세대	160,000		
	저소득층 LED 조명 교체사업	35,400	0	35,400
		국 25,000 군 10,400		
	402 민간자본이전	35,400	0	35,400
		국 25,000 군 10,400		
	02 민간대행사업비 ○저소득층LED 조명 교체사업 60,000원*590가구	35,400	0	35,400
		국 25,000 군 10,400		
	고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)	850,258	1,225,926	△375,668
		국 146,419 도 53,236 군 650,603		
	고용촉진	316,635	327,339	△10,704
		국 146,419 도 53,236 군 116,980		
	사회적일자리 사업	91,802	107,786	△15,984
		국 45,903 도 13,771 군 32,128		
	101 인건비	81,802	92,786	△10,984
		국 40,903 도 12,271 군 28,628		
	04 기간제근로자등보수 ○지역공동체일자리사업 인건비	81,802	92,786	△10,984
	－ 기본급 29,176원*25명*72일	52,517		
		국 26,259 도 7,878 군 18,380		
	－ 부대경비 2,500원*25명*72일	4,500		
		국 2,250 도 675 군 1,575		
	－ 주차수당 29,176원*25명*15일	10,941		
		국 5,471 도 1,641 군 3,829		
	－ 월차수당 29,176원*25명*2일	1,459		
		국 730 도 219 군 510		
	－ 4대보험료 123,850원*25명*4월	12,385		
		국 6,193		

부서: 민생경제과
 정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
 단위: 고용촉진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 1,858 군 4,334		
206	재료비	10,000	15,000	△5,000
		국 5,000 도 1,500 군 3,500		
01	재료비 ○지역공동체일자리사업 재료비 2,500,000원*4사업	10,000	15,000	△5,000
		국 10,000 도 5,000 군 1,500 3,500		
	청년취업 2000 사업	38,400	38,400	0
		도 15,360 군 23,040		
307	민간이전	38,400	38,400	0
		도 15,360 군 23,040		
02	민간경상보조금 ○청년취업 2000사업 지원금 지급 800,000원*4명*12개월	38,400	38,400	0
		38,400 도 15,360 군 23,040		
	자립형 지역공동체사업	130,700	73,580	57,120
		국 65,000 도 19,500 군 46,200		
201	일반운영비	700	0	700
01	사무관리비 ○마을기업육성 심의위원회 회의 참석수당 70,000원*5명*2회	700	0	700
		700		
307	민간이전	130,000	73,580	56,420
		국 65,000 도 19,500 군 45,500		
02	민간경상보조금 ○ 2013년도 마을기업육성사업 - 신규사업 50,000,000원*2개소 - 재선정사업 30,000,000원*1개소	130,000	73,580	56,420
		130,000 국 50,000 도 15,000 군 35,000 30,000 국 15,000 도 4,500 군 10,500		
	예비사회적기업육성사업	35,068	79,473	△44,405
		국 26,301		

부서: 민생경제과
 정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
 단위: 고용촉진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	2,630		
	군	6,137		
307 민간이전		35,068	79,473	△44,405
	국	26,301		
	도	2,630		
	군	6,137		
02 민간경상보조금		35,068	79,473	△44,405
○(예비)사회적기업 일자리창출사업 2,922,333원*12개월		35,068		
	국	26,301		
	도	2,630		
	군	6,137		
일자리창출 업무추진		7,500	6,500	1,000
201 일반운영비		3,000	2,000	1,000
01 사무관리비		3,000	2,000	1,000
○사무용품 구입 50,000원*10종*6회		3,000		
202 여비		4,500	4,500	0
01 국내여비		4,500	4,500	0
○일자리창출 업무추진 20,000원*3명*75일		4,500		
사회적기업 사업개발비 지원		13,165	0	13,165
	국	9,215		
	도	1,975		
	군	1,975		
307 민간이전		13,165	0	13,165
	국	9,215		
	도	1,975		
	군	1,975		
02 민간경상보조금		13,165	0	13,165
○(예비)사회적기업 사업개발비 13,165,000원*1개기업		13,165		
	국	9,215		
	도	1,975		
	군	1,975		
실업대책		533,623	898,587	△364,964
공공근로사업		421,894	650,609	△228,715
101 인건비		409,574	638,609	△229,035
04 기간제근로자등보수		409,574	638,609	△229,035
○공공근로사업		409,574		
- 기본급 29,176원*55일*42명*4단계		269,587		
- 주차수당 29,176원*12일*42명*4단계		58,819		
- 연차유급수당 29,176원*3일*42명*4단계		14,705		
- 부대경비 2,500원*55일*42명*4단계		23,100		
- 국민연금 343,111,000원*4.5%		15,440		
- 건강보험 343,111,000원*2.945%		10,105		

부서: 민생경제과
 정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
 단위: 실업대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 노인장기요양보험 10,105,000원*6.55%	662		
	- 고용.산재보험 343,111,000원*5%	17,156		
	201 일반운영비	12,320	12,000	320
	01 사무관리비	12,320	12,000	320
	○공공근로 작업용품 및 자재 구입 700,000원*4사업*4단계	11,200		
	○공공근로추진위원회 회의 참석수당 70,000원*4명*4단계	1,120		
	마을 경관 조성사업	111,729	198,322	△86,593
	101 인건비	84,729	127,322	△42,593
	04 기간제근로자등보수	84,729	127,322	△42,593
	○마을경관조성사업	84,729		
	- 기본급 41,680원*6명*20일*2개마을*6개읍면	60,020		
	- 주차수당 41,680원*6명*4일*2개마을*6개읍면	12,004		
	- 부대경비 2,500원*6명*20일*2개마을*6개읍면	3,600		
	- 연금보험 72,024,000원*4.5%	3,242		
	- 건강보험 72,024,000원*2.945%	2,122		
	- 노인장기요양보험 2,122,000원*6.55%	139		
	- 고용산재보험 72,024,000원*5%	3,602		
	202 여비	3,000	3,000	0
	01 국내여비	3,000	3,000	0
	○마을경관조성사업 추진 500,000원*6개읍면	3,000		
	206 재료비	24,000	68,000	△44,000
	01 재료비	24,000	68,000	△44,000
	○마을경관조성사업 재료비 2,000,000원*2개마을*6개읍면	24,000		
	교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)	4,640,976	4,908,978	△268,002
	국	8,400		
	도	218,524		
	군	4,414,052		
	불법 주.정차지도 단속	292,039	198,244	93,795
	주정차질서 확립	238,625	134,630	103,995
	101 인건비	150,825	134,630	16,195
	04 기간제근로자등보수	150,825	134,630	16,195
	○불법주정차단속요원인부임	122,625		
	- 기본급 42,000원*180일*12명	90,720		
	- 주차수당 42,000원*36일*12명	18,144		
	- 국민연금 108,864,000원*4.5%	4,899		
	- 건강보험 108,864,000원*2.945%	3,207		

부서: 민생경제과
 정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 불법 주.정차지도 단속

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 노인장기요양보험 3,207,000원*6.55%	211		
	－ 고용.산재보험 108,864,000원*5%	5,444		
	○단속요원 피복비 200,000원*12명*3벌	7,200		
	○기간제근로자 퇴직금 7,000,000원*3명	21,000		
	405 자산취득비	87,800	0	87,800
	01 자산및물품취득비	87,800	0	87,800
	○ 교통순찰차량 대체구입 26,000,000원*1대	26,000		
	○ 불법주정차 렉카차량 대체구입 60,000,000원*1대	60,000		
	○ 차량등록용 프린터 구입 1,800,000원*1대	1,800		
	불법주정차 운영 기본경비	53,414	63,614	△ 10,200
	201 일반운영비	48,414	63,614	△ 15,200
	01 사무관리비	14,250	16,250	△ 2,000
	○교통 통제요원 급량비 7,000원*30명*25회	5,250		
	○불법주정차 단속 유지 소모품 구입 50,000원*3종*20개	3,000		
	○불법주정차 고지서 유인 100원*10종*3,000장	3,000		
	○자동차 및 건설기계등록관련서식유인 100원*10종*3,000장	3,000		
	02 공공운영비	34,164	47,364	△ 13,200
	○교통안전시설물 전기요금 30,000원*80개소*12개월	28,800		
	○자동차 법규위반 통보용 우표구입	5,364		
	－ 보통우편 220원*5,000장	1,100		
	－ 등기우편 1,720원*1,200장	2,064		
	－ 자동차 정기검사 예정자 안내문 발송료 220원*10,000장	2,200		
	202 여비	5,000	0	5,000
	01 국내여비	5,000	0	5,000
	○ 특별사법경찰 업무 추진 50,000원*2명*50일	5,000		
	운수업체 보조	3,449,008	3,622,801	△ 173,793
		국 8,400		
		도 213,244		
		군 3,227,364		
	시내농어촌버스벽지노선손실보상	640,000	600,000	40,000
		도 130,000		
		군 510,000		
	307 민간이전	640,000	600,000	40,000
		도 130,000		
		군 510,000		
	09 운수업계보조금	640,000	600,000	40,000
	○ 시내농어촌버스벽지노선손실보상 160,000,000원*4분기	640,000		

부서: 민생경제과
 정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 운수업체 보조

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 130,000 군 510,000		
	시내농어촌버스재정지원	166,488	166,488	0
		도 83,244 군 83,244		
	307 민간이전	166,488	166,488	0
		도 83,244 군 83,244		
	09 운수업계보조금	166,488	166,488	0
	○ 시내농어촌버스재정지원금 41,622,000원*4분기	166,488		
		도 83,244 군 83,244		
	농어촌버스 손실보상금 실차조사 용역	14,520	13,860	660
	207 연구개발비	14,520	13,860	660
	01 연구용역비	14,520	13,860	660
	○ 농어촌버스 손실보상금 실차조사 용역 220,000원*66개노선*1회	14,520		
	운수업계 유가보조금 지급	2,600,000	2,450,000	150,000
	307 민간이전	2,600,000	2,450,000	150,000
	09 운수업계보조금	2,600,000	2,450,000	150,000
	○ 운수업계 유가보조금 지급 650,000,000원*4분기	2,600,000		
	교통약자 특별교통수단(장애인 콜택시) 확충사업	28,000	68,000	△40,000
		국 8,400 군 19,600		
	307 민간이전	28,000	28,000	0
		국 8,400 군 19,600		
	02 민간경상보조금	28,000	28,000	0
	○ 장애인 콜택시 운영지원 28,000,000원*1대*1년	28,000		
		국 8,400 군 19,600		
	주차장 관리 및 설치	63,000	33,600	29,400
	공영주차장 유지관리	54,000	15,000	39,000
	401 시설비및부대비	54,000	15,000	39,000
	01 시설비	54,000	15,000	39,000
	○ 무주군공영주차장 보수 4,000,000원*5개소	20,000		
	○ 당산마을 주차장 포장공사 33,333원*1,020㎡	34,000		
	CCTV 유지보수	9,000	9,000	0
	201 일반운영비	9,000	9,000	0

부서: 민생경제과
 정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 주차장 관리 및 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		9,000	9,000	0
○CCTV 유지보수 운영비	200,000원*45개소	9,000		
교통안전시설을 설치 및 관리		836,929	1,054,333	△217,404
	도	5,280		
	군	831,649		
교통안전시설을 설치		687,303	761,683	△74,380
401 시설비및부대비		687,303	761,683	△74,380
01 시설비		683,000	756,000	△73,000
○신호등 및 경보등 경광등 신설.보수	1,000,000원*50개소	50,000		
○교통안전표지판 및 반사경등 설치/보수	500,000원*300개소	150,000		
○차선도색 및 보수	2,000,000원*75km	150,000		
○미끄럼방지 시설 및 보수	200,000원*200m	40,000		
○교통공원 시설 개선	30,000,000원*1개소	30,000		
○버스승강장 신설(교체) 및 보수		189,000		
- 신설(교체)	12,000,000원*12동	144,000		
- 보수	3,000,000원*15동	45,000		
○버스 승강장 태양광 조명시설 설치	2,200,000원*20개	44,000		
○울속마을 버스승강장 설치	10,000,000원*1식	10,000		
○신교마을 간이승강장 설치	20,000,000원*1식	20,000		
03 시설부대비		4,303	5,683	△1,380
○교통안전 시설을 설치	683,000,000원*0.63%	4,303		
교통관리 운영 기본경비		132,026	23,050	108,976
201 일반운영비		127,026	13,050	113,976
01 사무관리비		13,050	13,050	0
○순환버스 운영물품구입	100,000원*10개월*2대	2,000		
○프린터 소모품구입	583,330원*4회*3대	7,000		
○책임보험전산화 고지서 유인	150원*9종*3,000매	4,050		
02 공공운영비		113,976	0	113,976
○관용차량 보험 및 세금	672,000원*4대	2,688		
○관용차량 유지관리비		111,288		
- 견인차 및 순찰차	720,000원*12월*2대	17,280		
- 무료순환버스	3,917,000원*12월*2대	94,008		
202 여비		5,000	10,000	△5,000
01 국내여비		5,000	10,000	△5,000
○교통관리 업무추진	20,000원*4명*62.5일	5,000		
교통안전시설을 설치(보조사업)		17,600	0	17,600
	도	5,280		

부서: 민생경제과
 정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통안전시설을 설치 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	12,320		
401 시설비및부대비	도	17,600	0	17,600
	군	5,280		
	군	12,320		
01 시설비	도	17,600	0	17,600
○버스승강장 태양광 조명시설 설치 2,200,000원*8개	군	17,600		
	도	5,280		
	군	12,320		
지역특화산업 추진(문화및관광/문화및관광일반)		313,723	241,132	72,591
만남의 광장 운영		313,723	241,132	72,591
무주 IC 만남의 광장 운영		313,723	241,132	72,591
101 인건비		19,904	15,242	4,662
04 기간제근로자등보수		19,904	15,242	4,662
○만남의 광장 시설관리 및 청소 인부임		19,904		
- 기본급 42,000원*247일*1명		10,374		
- 주차수당 42,000원*52일*1명		2,184		
- 휴일수당 63,000원*52일*1명		3,276		
- 연차유급휴가수당 42,000원*12일*1명		504		
- 퇴직금 4,500,000원/3개월*1명		1,500		
- 국민연금 16,338,000원*4.5%		736		
- 건강보험료 16,338,000원*2.94%		481		
- 노인장기요양보험 481,000원*6.55%		32		
- 고용,산재보험 16,338,000원*5%		817		
201 일반운영비		59,980	61,880	△1,900
01 사무관리비		12,480	14,380	△1,900
○만남의 광장 전기안전관리대행 180,000원*12월		2,160		
○만남의 광장 하수처리시설관리대행 560,000원*12월		6,720		
○만남의 광장 CCTV관리대행 300,000원*12월		3,600		
02 공공운영비		47,500	47,500	0
○만남의 광장(전기,수도,무인경비 등) 공공요 금 2,500,000원*12월		30,000		
○시설물유지관리운영(무주 IC, 용포공예원, 목공 예학교) 5,833,333원*3개소		17,500		
401 시설비및부대비		233,839	164,010	69,829
01 시설비		232,892	164,010	68,882
○만남의 광장 오수처리시설 증설공사		137,555		
- 공사비 131,480,000원*1개소		131,480		
- 설계비 131,480,000원*4.62%		6,075		
○만남의 광장 농특산물판매장 물품보관창고 증 축공사		37,163		

부서: 민생경제과
 정책: 지역특화산업 추진(문화및관광/문화및관광일반)
 단위: 만남의 광장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 공사비 1,000,000원*35㎡ - 설계비 35,000,000원*6.18% ○만남의 광장 음식점 천정 보수공사 <ul style="list-style-type: none"> - 공사비 21,825 · 천정 300,000원*72.75㎡ 21,825 - 설계비 21,825,000원*6.18% 1,349 ○만남의 광장 시설물 개보수 <ul style="list-style-type: none"> - 덤웨이트 설치 30,000,000원*1개소 30,000 ○무주IC만남의광장 쓰레기(수거/분리) 창고 신축 250,000원*20㎡ 5,000 03 시설부대비 947 ○무주IC만남의광장 오수처리시설 증설공사 131,480,000원*0.72% 947 			
행정운영경비(민생경제과)(기타/기타)	22,440	20,520	1,920
기본경비	22,440	20,520	1,920
부서 기본경비	22,440	20,520	1,920
201 일반운영비	9,120	8,160	960
01 사무관리비	9,120	8,160	960
○기본업무추진 40,000원*19명*12월	9,120		
202 여비	9,120	8,160	960
01 국내여비	9,120	8,160	960
○기본업무추진 40,000원*19명*12월	9,120		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○정원 30인 이하 350,000원*12월	4,200		
재무활동(산업·중소기업/무역및투자유치)	2,000,000	220,000	1,780,000
내부거래지출	2,000,000	220,000	1,780,000
기타회계 전출금	2,000,000	0	2,000,000
701 기타회계전출금	2,000,000	0	2,000,000
01 기타회계전출금	2,000,000	0	2,000,000
○농공지구특별회계전출금 2,000,000,000원	2,000,000		